АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /Ж  /f t  у'?<>//?
г. Верхняя Салда

О внесении на рассмотрение в Думу городского округа проекта решения
Думы городского округа «О внесении изменений в решение Думы городского
округа от 25.12.2018 № 141 «Обутверждении бюджета Верхнесалдинского

городского округа на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»

Учитывая предоставление отдельных межбюджетных трансфертов от
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, принимая во
внимание обращение главных распорядителей средств бюджета
Верхнесалдинского городского округа -  администрации Верхнесалдинского
городского округа, Управления образования администрации Верхнесалдинского
городского округа по перераспределению бюджетных ассигнований по
подразделам и целевым статьям за счет высвобождения и экономии по
использованию бюджетных ассигнований в пределах общего объема бюджетных
средств, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств,
учитывая уточнение доходной части бюджета, руководствуясь статьей 31 Устава
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начальнику Финансового управления администрации
Верхнесалдинского городского округа С.В. Полковенковой внести на
рассмотрение в Думу городского округа проект решения Думы городского
округа «О внесении изменений в решение Думы городского округа от 25.12.2018
№ 141 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на
2019 год и плановый период 2020-2021 годов» (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации по экономике и финансам
И.В. Колпакову.

Глава Верхнесалдинского городского округа

2

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от__________________ №__________
«О внесении на рассмотрение в Думу
городского округа проекта решения
Думы городского округа «О внесении
изменений в решение Думы городского
округа от 25.12.2018 № 141 «Об
утверждении бюджета
Верхнесалдинского городского округа
на 2019 год и плановый период
2020-2021 годов»

Проект решения Думы городского округа
«О внесении изменений в решение Думы городского округа

от 25.12.2018 № 141 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского
округа на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»

Рассмотрев постановление администрации Верхнесалдинского городского
округа от № «О внесении на рассмотрение в Думу городского
округа проекта решения Думы городского округа «О внесении изменений в
решение Думы городского округа от 25.12.2018 № 141 «Об утверждении бюджета
Верхнесалдинского городского округа на 2019 год и плановый период
2020-2021 годов», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,
статьей 23 Устава Верхнесалдинского городского округа, Дума городского округа

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в решение Думы городского округа от 25.12.2018 № 141 «Об
утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2019 год и
плановый период 2020-2021 годов» (в редакции решений Думы городского округа
от 26.03.2019 №167, от 18.04.2019 №174, от 28.05.2019 № 182, от 18.06.2019
№ 198, от 23.07.2019 № 202, от 28.08.2019 № 211) следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) 1 423 062,0 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений от

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации -
999 014,4 тыс. руб., на 2019 год;»;

2) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«1) 1 423 532,1 тыс. руб. на 2019 год;»;
2) подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«1) дефицита бюджета городского округа 470,1 тыс. руб. на 2019 год;»;
3) абзац второй в подпункте 10 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«1 405 329,0 тыс. руб. на 2019 год;»;
4) абзац второй в подпункте 11 пункта 10 изложить в следующей

3

редакции:
«70 037,6 тыс. руб. на 2019 год;»;
5) абзац четвертый подпункта 1 пункта 14 изложить в следующей

редакции:
«на комплексное благоустройство общественной территории «Площадь

Дворца культуры имени Г.Д. Агаркова» в объеме: в 2019 году -  3222,3 тыс. руб.;»;
6) абзац пятый подпункта 1 пункта 14 изложить в следующей редакции:
«на комплексное благоустройство общественной территории, прилегающей к

Верхнесалдинскому авиаметаллургическому техникуму и к новому участку дороги
по ул. Энгельса в г. Верхняя Салда в объеме: в 2019 году -  0,0 тыс. руб., в
2020 году -  10000,0 тыс. руб., в 2021 году -  10000,0 тыс. руб.;»;

7) приложение № 1 «Свод доходов бюджета Верхнесалдинского
городского округа на 2019 год» изложить в новой редакции (прилагается);

8) приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам
Верхнесалдинского городского округа и непрограммным направлениям
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов
бюджетов на 2019 год» изложить в новой редакции (прилагается);

9) приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета
Верхнесалдинского городского округа на 2019 год» изложить в новой редакции
(прилагается);

10) приложение № 8 «Перечень муниципальных программ
Верхнесалдинского городского округа, подлежащих реализации в 2019 году»
изложить в новой редакции (прилагается);

11) приложение № 10 «Свод источников внутреннего финансирования
дефицита бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2019 год» изложить в
новой редакции (прилагается);

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном средстве
массовой информации «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Думы городского округа http://duma-vsalda.midural.ru.

4. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по
экономической политике, бюджету, финансам и налогам (Н.Н. Евдокимова).

Председатель Думы городского округа Глава городского округа
_______________________И.Г. Гуреев _______________ М.В. Савченко
«______»__________________ 2019 год «______ »______________ 2019 год

http://duma-vsalda.midural.ru

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы городского округа

«О внесении изменений в решение Думы городского округа
от 25.12.2018 № 141 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского
городского округа на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»

1. Общая характеристика состояния законодательства в
соответствующей сфере правового регулирования

Бюджетным кодекс Российской Федерации;
Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 №

132н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации
Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»;

Устав Верхнесалдинского городского округа, принятый решением Думы
городского округа от 15.06.2005 № 28 «О принятии Устава Верхнесалдинского
городского округа»;

Положение о бюджетном процессе в Верхнесалдинском городском округе,
утвержденное решением Думы городского округа от 25.12.2008 № 105 «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в Верхнесалдинском городском
округе в новой редакции».

2. Обоснование необходимости принятия проекта решения Думы
Предоставление отдельных межбюджетных трансфертов от других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с
постановлением Правительства Свердловской области от 05.09.2019 № 578 - ПП
«О внесении изменений в распределение иных межбюджетных трансфертов из
областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых
предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие
транспортного комплекса Свердловской области до 2024 года», между
муниципальными образованиями, расположенных на территории Свердловской
области, в 2019 году на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках
подпрограммы 2 «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных
дорог на территории Свердловской области», утвержденное постановлением
Правительства Свердловской области от 05.02.2019 № 80 -1111», постановлением
Правительства Свердловской области от 25.08.2019 № 559-ПП «Об утверждении
распределения субсидий между бюджетами муниципальных районов (городских
округов), расположенных на территории Свердловской области, на
информатизацию муниципальных библиотек, в том числе комплектование
книжных фондов (включая приобретение электронных версий книг и
приобретение (подписку) периодических изданий), приобретение
компьютерного оборудования и лицензионного программного обеспечения,
подключение муниципальных библиотек к сети «Интернет» и развитие системы
библиотечного дела с учётом задачи расширения информационных технологий
и оцифровки, в 2019 году».

Уменьшение межбюджетных трансфертов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с постановлением

2

Правительства Свердловской области от 15.08.2019 № 528-ПП «О внесении
изменений в постановление Правительства Свердловской области от 21.02.2019
№ 112-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета
местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной
программой Свердловской области «Формирование современной городской
среды на территории Свердловской области на 2018-2022 годы».

Обращение главных распорядителей средств бюджета
Верхнесалдинского городского округа -  администрации Верхнесалдинского
городского округа и Управления образования администрации
Верхнесалдинского городского округа по перераспределению бюджетных
ассигнований.

Обращение главного администратора доходов бюджета городского
округа -  Счетной палаты городского округа по уточнению доходной части
бюджета в связи с фактическим поступлением не запланированных доходов в
бюджет городского округа в части денежных взысканий, налагаемых в
возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого
использования бюджетных средств

3. Характеристика основных положений проекта решения Думы
В проекте решения Думы предлагается:
1) уменьшить расходную часть бюджета на 2019 год на 26857,5 тыс. руб.,

в том числе:
- уменьшить сумму бюджетных ассигнований по главному распорядителю

бюджетных средств - администрации Верхнесалдинского городского округа на
26857,5 тыс. рублей;

2) уменьшить доходную часть бюджета 2019 года на 26454,7 тыс. руб., в том
числе на 26927,0 тыс. руб. по безвозмездным поступлениям от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации.

3) уменьшить дефицит бюджета на 2019 год на 402,8 тыс. рублей.
В связи с этим требуется внесение изменений в приложения 1,4,6,8,10 к

решению Думы городского округа от 25.12.2018 № 141 «Об утверждении
бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2019 год и плановый период
2020-2021 годов».

4. Финансово-экономическое обоснование проекта решения Думы
Изменения в бюджет Верхнесалдинского городского округа вносятся в

пределах средств, предусмотренных постановлением Правительства
Свердловской области от 05.09.2019 № 578 - 1111 «О внесении изменений в
распределение иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета
местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной
программой Свердловской области «Развитие транспортного комплекса
Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями,
расположенных на территории Свердловской области, в 2019 году на
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы 2

3

«Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории
Свердловской области», утвержденное постановлением Правительства
Свердловской области от 05.02.2019 № 80 - ПП», постановления Правительства
Свердловской области от 25.08.2019 № 559-ПП «Об утверждении распределения
субсидий между бюджетами муниципальных районов (городских округов),
расположенных на территории Свердловской области, на информатизацию
муниципальных библиотек, в том числе комплектование книжных фондов
(включая приобретение электронных версий книг и приобретение (подписку)
периодических изданий), приобретение компьютерного оборудования и
лицензионного программного обеспечения, подключение муниципальных
библиотек к сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела с учётом
задачи расширения информационных технологий и оцифровки, в 2019 году»;
постановления Правительства Свердловской области от 15.08.2019 № 528-1111
«О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области
от 21.02.2019 № 112-ПП «Об утверждении распределения субсидий из
областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых
предусмотрено государственной программой Свердловской области
«Формирование современной городской среды на территории Свердловской
области на 2018-2022 годы»; в пределах средств, предусмотренных главным
распорядителям средств бюджета Верхнесалдинского городского округа,
утвержденное решением Думы городского округа от 25.12.2018 № 141 «Об
утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2019 год и
плановый период 2020-2021 годов» (в редакции решений Думы городского
округа от 26.03.2019 № 167, от 18.04.2019 № 174, от 28.05.2019 № 182, от
18.06.2019 № 198, от 23.07.2019 № 202, от 28.08.2019 № 211); в пределах средств,
дополнительно фактически поступивших не запланированных доходов.

5. Предложения по подготовке и принятию нормативных
правовых актов Верхнесалдинского городского округа, необходимых для
решения Думы, проект которого вносится субъектом правотворческой
инициативы

Реализация проекта решения требует внесения изменения в муниципальные
правовые акты администрации городского округа и принятие правовых актов.

6. Перечень нормативных правовых актов Верхнесалдинского
городского округа, требующих приостановления их действия либо действия
отдельных их положений, признания их либо отдельных их положений
утратившими силу и (или) внесения в них изменений в связи с принятием
решения Думы, проект которого вносится субъектом правотворческой
инициативы

Принятие проекта решения Думы городского округа не требует
приостановления действия нормативных правовых актов Верхнесалдинского
городского округа, требующих приостановления их действия либо действия
отдельных их положений, признания их либо отдельных их положений
утратившими силу и (или) внесения в них изменений

4

7. Информация об организациях и специалистах, подготовивших
текст проекта решения Думы городского округа и пояснительную
записку к нему

Проект решения Думы городского округа и пояснительная записка к нему
подготовлены Финансовым управлением администрации Верхнесалдинского
городского округа.

Начальник
Финансового управления администрации
Верхнесалдинского городского округа С.В. Полковенкова